
   Приложение 3 

   

к приказу МАОУ СОШ №1 от "30"августа 2021 №475-О 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

 "Средняя общеобразовательная школа №1" 

среднее общее образование (ФГОС ООО) 
естественно-научный профиль 

        

Обязательные 
предметные 

области 

Учебные 
предметы 

Уровень 
изучения 
предмета 
(базовый, 

углубленный
) 

Количество 
учебных часов (на 

неделю/год) Формы промежуточной 
аттестации 10 класс 11 класс 

2020-

2021 

2021-

2022 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский 
язык  У 3 105 3 105 Тест 

Литература Б 3 105 3 105 Тест 

Родной язык и 
родная 
литература 

Родной 
(русский) 
язык Б 1 35 1 35 

Годовая отметка как среднее 
арифметическое четвертных 

отметок 

Родная 
(русская) 
литература 

Б 3 105 1 35 

Иностранный 
язык 

Иностранны
й 
(английский
) язык 

Б 3 105 3 105 

Контрольная работа 

Общественные 
науки 

История Б 2 70 2 70 Тест/Контрольная работа 

География Б     2 70   

Математика и 
информатика Математика 

У 6 210 6 210 

Контрольная работа 

Естественные 
науки 

Астрономия Б 1 35     

Тест 

Химия У 3 105 3 105 

Биология У 3 105 3 105 

Физическая 
культура, 
экология и 
основы 
безопасности 
жизнедеятельност
и 

Физическая 
культура Б 3 105 3 105 Зачет  
Основы 
безопасност
и 
жизнедеятел
ьности 

Б 1 35 1 35 

Тест 

    Всего 

3

2 

112

0 

3

1 

108

5   

Часть формируемая участниками образовательных отношений 

Элективные 
курсы 

Индивидуал
ьный проект 

ЭК 1 35 1 35 

Проект 

Иностранны
й 
(английский
) язык 

ЭК 1 35     

  

"Трудные 
воросы 
химии" 

ЭК     1 35 

  

"Трудные 
вопросы 
биологии" 

ЭК     1 35 

  

    Всего 2 70 3 70   

   ИТОГО 

3

4 

119

0 

3

4 

115

5   
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